
MENDOZA M NYDIA M
6.1 kW 22 de Mayo de 2025

1C 888070900158

964 kWh $ 2,547

10 1,601 kWh $64

97.49 % BIMESTRE $ 2,483

$15,284.00 MXN $383.00 MXN $14,901.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

6.7 AÑOS 610 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

14.9 %



Propuesta 1 22 de Mayo de 2025 6 de Junio de 2025

# 20250265

MENDOZA M NYDIA M  

10 Trina 610W - 

7 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

7 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

1 Solis  Inverter 5 kW - 

Subtotal $ 100,000.00

TOTAL (MXN) $ 100,000.00

Esta cotización tiene vigencia de 15 días. El comprador pagará 30% de anticipo y el resto a 12 MSI.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 15,284.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 14,901.00 $ 14,901.00 $ -85,099.00

2 $ 15,742.52 $ 394.49 $ 0.00 $ 15,348.03 $ 15,348.03 $ -69,750.97

3 $ 16,214.80 $ 406.32 $ 0.00 $ 15,808.47 $ 15,808.47 $ -53,942.50

4 $ 16,701.24 $ 418.51 $ 0.00 $ 16,282.73 $ 16,282.73 $ -37,659.77

5 $ 17,202.28 $ 431.07 $ 0.00 $ 16,771.21 $ 16,771.21 $ -20,888.57

6 $ 17,718.34 $ 444.00 $ 0.00 $ 17,274.34 $ 17,274.34 $ -3,614.22

7 $ 18,249.90 $ 457.32 $ 0.00 $ 17,792.57 $ 17,792.57 $ 14,178.35

8 $ 18,797.39 $ 471.04 $ 0.00 $ 18,326.35 $ 18,326.35 $ 32,504.70

9 $ 19,361.31 $ 485.17 $ 0.00 $ 18,876.14 $ 18,876.14 $ 51,380.84

10 $ 19,942.15 $ 499.73 $ 0.00 $ 19,442.43 $ 19,442.43 $ 70,823.27

11 $ 20,540.42 $ 514.72 $ 0.00 $ 20,025.70 $ 20,025.70 $ 90,848.96

12 $ 21,156.63 $ 530.16 $ 0.00 $ 20,626.47 $ 20,626.47 $ 111,475.43

13 $ 21,791.33 $ 546.07 $ 0.00 $ 21,245.26 $ 21,245.26 $ 132,720.70

14 $ 22,445.07 $ 562.45 $ 0.00 $ 21,882.62 $ 21,882.62 $ 154,603.32

15 $ 23,118.42 $ 579.32 $ 0.00 $ 22,539.10 $ 22,539.10 $ 177,142.42

16 $ 23,811.97 $ 596.70 $ 0.00 $ 23,215.27 $ 23,215.27 $ 200,357.69

17 $ 24,526.33 $ 614.60 $ 0.00 $ 23,911.73 $ 23,911.73 $ 224,269.42

18 $ 25,262.12 $ 633.04 $ 0.00 $ 24,629.08 $ 24,629.08 $ 248,898.50

19 $ 26,019.99 $ 652.03 $ 0.00 $ 25,367.96 $ 25,367.96 $ 274,266.46

20 $ 26,800.59 $ 671.59 $ 0.00 $ 26,128.99 $ 26,128.99 $ 300,395.45

21 $ 27,604.60 $ 691.74 $ 0.00 $ 26,912.86 $ 26,912.86 $ 327,308.31

22 $ 28,432.74 $ 712.49 $ 0.00 $ 27,720.25 $ 27,720.25 $ 355,028.56

23 $ 29,285.72 $ 733.87 $ 0.00 $ 28,551.86 $ 28,551.86 $ 383,580.42

24 $ 30,164.30 $ 755.88 $ 0.00 $ 29,408.41 $ 29,408.41 $ 412,988.83

25 $ 31,069.23 $ 778.56 $ 0.00 $ 30,290.66 $ 30,290.66 $ 443,279.50

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,683.7 1,885.0 1,857.5 1,837.6 1,689.4 1,715.6

Consumo actual 575.0 689.0 1,103.0 1,158.0 1,438.0 820.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


